
Güvence Hesabı Nedir? 

Güvence Hesabı, kapsamında bulunan zorunlu sigortaların sağladığı teminatlara ilişkin 
bedeni olarak (sakatlık ve ölüm) zarar görenlere kaza sonrasında sakat kalma halinde sakatlık 
tazminatı, ölüm halinde ise ölenin desteğinden yoksun kalanlara destekten yoksun kalma 
tazminatı ödemektedir. 

Gelirleri Nedir? 

Sigortacılık Kanunu'nun 14/3 maddesi ve Güvence Hesabı Yönetmeliği'nin 8.maddesi 
uyarınca hesabın gelirleri; sigorta şirketlerinin her yıl tahsil ettikleri kapsam dahilindeki 
zorunlu sigortaları primlerinin %1'i oranındaki katılma payları ile sigorta yaptıranlardan safi 
primlerinin %2'si oranında tahsil edilen katılma payları ile sigorta şirketlerinin Yaşil Kart 
sigortaları için tahsil ettikleri toplam safi primlerin % 0,5'i oranındaki katılma payları ve Yeşil 
Kart sigortası yaptıranların safi primlerinin % 0,5'i oranında sigorta şirketine ödeyecekleri 
katılma paylarından oluşmaktadır. 

Katılım payı gelirleri dışında, rücu ve yatırım gelirleri de Hesabın diğer gelirlerini 
oluşturmaktadır. 

Güvence Kapsamı : 

 Sigortalının tespit edilememesi durumunda kişiye gelen bedensel zararlar, 
 Rizikonun meydana geldiği tarihte geçerli olan teminat tutarları dâhilinde sigortasını 

yaptırmamış olanların neden olduğu bedensel zararlar, 
 Zorunlu sigorta teminat limitleri ile sigorta poliçesinde belirtilen teminat arasındaki 

fark kadar ödenecek bedensel tazminat tutarları, 
 Sigorta şirketinin malî bünye zaafiyeti nedeniyle sürekli olarak bütün branşlarda 

ruhsatlarının iptal edilmesi ya da iflası halinde (Güvence Hesabı kapsamında kalan 
Zorunlu Sigortalar ile sınırlı olarak) ödemekle yükümlü olduğu maddi ve bedensel 
zararlar, (Bu madde kapsamındaki sigorta şirketlerini öğrenmek için lütfen 
tıklayınız...) 

 Çalınmış veya gasp edilmiş bir aracın karıştığı kazada,13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı 
Karayolları Trafik Kanunu uyarınca işletenin sorumlu tutulmadığı hallerde, kişiye 
gelen bedensel zararlar. 

 Ayrıca Hesaba, Yeşil Kart Sigortası kapsamında Türkiye sınırları içinde meydana gelen 
zararlardan dolayı Büroca tekemmül ettirilen hasar dosyalarının tazminat ödemesi 
için Büro tarafından da başvurulabilir. 

Güvence Hesabı Kapsamındaki Sigortalar 

1. Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası (Trafik Sigortası) 
2. Zorunlu Karayolu Taşımacılık Mali Sorumluluk Sigortası  

(6704 Sayılı Kanun gereği 26.04.2016 itibari ile yürürlükten kaldırılmıştır.) 
3. Karayolu Yolcu Taşımacılığı Zorunlu Koltuk Ferdi Kaza Sigortası 
4. Tüpgaz Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası 
5. Tehlikeli Maddeler ve Tehlikeli Atık Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası 
6. Maden Çalışanları Zorunlu Ferdi Kaza Sigortası

http://www.guvencehesabi.org.tr/Iflassirketler.aspx
http://www.guvencehesabi.org.tr/Iflassirketler.aspx
http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=187
http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=187


ZORUNLU SİGORTALAR GÜVENCE HESABI TARAFINDAN TAKİP VE KONTROL 
EDİLECEK. 

Güvence Hesabı’nın takibini yapacağı “Zorunlu Sigorta Takibine İlişkin Yönetmelik”  9 Ağustos 
2014 tarihli ve 29083 sayılı Resmi Gazetede yayımlandı. Hazine Müsteşarlığı’nca çıkarılan 
yönetmelikle getirilen uygulamalar 1 Ocak 2015 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 

Yönetmeliğe göre, yeni yıl itibarıyla sigortasını yaptırmayanların haklarında idari ve cezai 
kovuşturmalar yapılabilecek ve aynı zamanda izin, lisans veya ruhsatları iptal edilebilecek. 

Zorunlu sigortalara konu teşkil eden menfaate ilişkin bir faaliyetin icrası ya da bir şeyin 
kullanılması için izin, lisans veya ruhsat talep edildiğinde, yetkili mercilerce Sigorta Bilgi 
Merkezi (Merkez)  nezdindeki veri tabanı üzerinden veya ibraz edilen sigorta poliçesinden 
ilgili zorunlu sigortaların geçerli teminat tutarları üzerinden yaptırılıp yaptırılmadığı kontrol 
edilecek.  Merkez nezdinde yapılan kontrol neticesinde ilgili zorunlu sigortaların geçerli 
teminat tutarları üzerinden yaptırılmadığının tespit edilmesi veya ruhsat talep edenlerce ilgili 
sigorta poliçesinin ibraz edilmemesi durumunda geçerli teminat alınana kadar yetkili 
mercilerce izin, lisans veya ruhsat verilmeyecek. 

UYGULAMA NASIL OLACAK? 

Sigorta Bilgi Merkezi, bilgi merkezi nezdinde tutulan bilgiler üzerinden yapılacak kontroller 
neticesinde sigorta teminatı sona erecek olan zorunlu sigorta poliçeleri vadesinden 30 gün 
önce Güvence Hesabı’na bildirecek.  Zorunlu sigorta poliçesi sahipleri söz konusu poliçelerin 
yenilemesi hususunda Güvence Hesabı tarafından uyarılacak. 

Bakanlar Kurulu’nun 21.01.2010 tarihli ve 2010/190 sayılı kararı gereği,  izin, lisans veya 
ruhsat verme yetkili merciler sigortaların yapılıp yapılmadığını kontrol etmekle yükümlüdür. 
Sigortasını yaptırmayan gerçek ve tüzel kişiler yetkili mercilerce uyarılır.  Uyarının tebliğ 
tarihinden itibaren 15 gün içerisinde sigortasını yaptırmayanların faaliyetleri, idari ve cezai 
kovuşturmalar saklı kalmak kaydıyla yetkili mercilerce sigorta yaptırıncaya kadar durdurulur. 
Buna rağmen söz konusu sigortaların izin, lisans veya ruhsat vermeye yetkili mercilerce bir 
ayı geçmemek üzere belirlenecek sürede yaptırılmadığının tespiti halinde söz konusu izin, 
lisans veya ruhsatları ilgili yetkili mercilerce iptal edilecektir. 

Güvence Hesabı, söz konusu yönetmelik gereği 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren yürürlüğe 
girecek olan bu işlemlerin uygulamasından ve takibinden sorumlu olacaktır. 

Kaynak: http://www.guvencehesabi.org.tr/   



SİGORTA BİLGİ VE GÖZETİM MERKEZİ 

Sigorta Bilgi ve Gözetim Merkezi, T.C. Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan 
ve 16.12.2003 tarih ve 25318 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Trafik Sigortası Bilgi Merkezi 
Yönetmeliği ile "TRAMER" adıyla kurulmuştur. 9 Ağustos 2008 tarihinde 26962 sayılı Resmi 
Gazete'de yayınlanan yönetmelikle adı Sigorta Bilgi Merkezi kabul edilmiş, 03.11.2011 tarih 
ve 28131 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan yönetmelik değişikliği ile ise ünvanı Sigorta Bilgi 
ve Gözetim Merkezi olarak değiştirilmiştir. 

SBM (Sigorta Bilgi ve Gözetim Merkezi), Türkiye Sigorta ve Reasürans Şirketleri 
Birliği bünyesinde tüzel kişiliği haiz bir kurum olarak kurulmuştur. SBM'nin merkezi 
İstanbul'dadır, usul ve esasları "yönetim komitesi" kararıyla belirlenmek üzere, şube ya da 
şubeler açabilir. 
 
İlgili branşlarda ruhsat sahibi olan sigorta şirketleri merkezin doğal üyesidir. 
 
TRAMER (Trafik Sigortaları Bilgi ve Gözetim Merkezi), 
 
SAGMER (Sağlık Sigortaları Bilgi ve Gözetim Merkezi), 
 
HAYMER (Hayat Sigortaları Bilgi ve Gözetim Merkezi), 
 
HATMER (Sigorta Hasar Takip ve Gözetim Sistemi), 
 
SBM nezdindeki "alt bilgi merkezleri"ni ifade etmektedir. 
 
Sigorta Bilgi ve Gözetim Merkezi'nin faaliyetleri T.C. Hazine Müsteşarlığı tarafından 
denetlenmektedir. 

Kaynak: https://www.sbm.org.tr/ 


